令和６年４月１８日
保護者の皆様

長久手市立南中学校長 水野 和幸

令和６年度 学校徴収金の口座振替について（お願い）

 若草の候、皆様にはますますご健勝のことお喜び申し上げます。平素は、本校の教育に

格別のご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。
 さて、本校では給食費等の学校徴収金の口座振替を、下記のとおり５月より開始します。

毎月の口座振替制度に格別のご配意を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 取扱金融機関

 市内統一のシステムを導入し、９つの金融機関より希望の金融機関を選択していただき

口座振替をしています。口座を変更する場合は担任までお知らせください。

  【取り扱い金融機関】

あいち尾東農業協同組合 愛知銀行

大垣共立銀行 中京銀行

名古屋銀行 三菱 UFJ 銀行

ゆうちょ銀行 瀬戸信用金庫

豊田信用金庫

２ 振替方法

 提出していただいた「口座振替依頼書」をもとに実費徴収し、毎月２５日頃にメールに

て当月の振替金額を連絡します。

【引き落とし項目】
（１）給食費   ・・・前月分の食数を集金します。※１食あたり２６０円
（２）学年費   ・・・教材費、バス代など

※本年度の野外活動及び修学旅行積立については

旅行業者を通じて行いました。

（３）ＰＴＡ会費 ・・・２，４００円（年間）
（但し南中に兄姉のいる生徒は１，２００円／年）

（４）生徒会費  ・・・  ６００円（年間）

３ 会計報告

 教材費については、使用した教材を実費で集金し、メール配信による集金案内にて毎月

報告することで、会計報告にかえさせていただきます。

５月に
集金を行います。

４ 口座振替日
 原則として毎月５日ですが、銀行休業日や学期末等の関係で以下のような振替日となり

ます。

【口座振替日】※なお、３年生は３月の口座振替は実施しません。

振替月 5 月 6 月 7 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

振替日 5/8 6/5 7/5 9/5 10/5 11/6 12/5 1/5 2/5 3/5

給食費 4 月分 5 月分 6 月分 7 月分 9 月分 10月分 11 月分 12月分 1 月分
2 月分
3 月分

５ 昨年度の口座振替額

 昨年度の金額は下記の通りです。参考までにご覧ください。

令和５年度　月別口座振替額一覧表

（１年）
項目/月 5月 6月 7月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計
給食費 3,380 4,940 4,940 3,120 4,420 4,940 3,640 3,900 0 0 33,280
教材費 570 5,215 5,821 1,750 0 660 646 0 1,340 0 16,002
校外学習 3,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000
生徒会費 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600
PTA会費 2,400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,400
合　計 9,950 10,155 10,761 4,870 4,420 5,600 4,286 3,900 1,340 0 55,282

（２年）
項目/月 5月 6月 7月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計
給食費 3,380 4,160 4,940 2,860 4,420 4,940 2,860 3,900 0 0 31,460
教材費 3,460 2,927 148 300 950 160 646 0 0 1,250 9,841
生徒会費 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600
PTA会費 2,400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,400
合　計 9,840 7,087 5,088 3,160 5,370 5,100 3,506 3,900 0 1,250 44,301

（３年）
項目/月 5月 6月 7月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 合計
給食費 3,380 4,160 4,940 0 3,091 4,940 3,640 3,900 0 28,051
教材費 3,175 3,210 1,425 0 0 632 1,946 0 0 10,388
生徒会費 600 0 0 0 0 0 0 0 0 600
PTA会費 2,400 0 0 0 0 0 0 0 0 2,400
合　計 9,555 7,370 6,365 0 3,091 5,572 5,586 3,900 0 41,439

・南中学校に兄姉がいる生徒のPTA会費は1,200円です。
・３年生９月・１０月の集金は、修学旅行費の返金分を充てさせていただきました。
・３学期のみ「新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金」を財源として、給食費が無償でした。

（担当 南中学校 事務職員 大野、水谷 電話 ０５６１－６２－９１９１）

万が一、残高不足等で口座振替ができなかった場合は、後日その旨を学校より文書でお知

らせしますので、指定口座へ振り込んでいただくことになります（手数料はご家庭の負担と

なりますこと、ご了承ください。）。事前に残高の確認をお願いします。